Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 526/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Denis Andia, Prefeito
Municipal, para que seja executado
o recapeamento em toda a extensão
da Estrada do Barreirinho, ligando o
bairro Vila Sartori, partindo do
pontilhão da SP 304 (Rodovia Luiz
de Queiroz), até o bairro Jardim
Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

moradores dos bairros da zona sul, principalmente os que moram próximos à
Estrada do Barreirinho, questionando sobre o término das obras da nova
adutora, e que não basta somente colocar massa asfáltica onde foi aberto para
receber a tubulação, e sim, o recape em toda sua extensão e largura;

CONSIDERANDO que, o entendimento é notório, que todas as

obras que são executadas em grandes avenidas e logradoutos, trazem
transtornos aos condutores de veículos, e a população reconhece isso;

CONSIDERANDO que, no caso da Estrada do Barreirinho,

somente o tapa-buraco, e ou, remendo no asfalto, não será suficiente para um
serviço de qualidade, e sim, o recapeamento asfáltico em toda a avenida.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Denis Andia, Prefeito Municipal,  para que seja executado o
recapeamento em toda a extensão da Estrada do Barreirinho, ligando o bairro
Vila Sartori, partindo do pontilhão da SP 304 (Rodovia Luiz de Queiroz), até o
bairro Jardim  Vista Alegre.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de junho de 2.017.

Carlos Fontes
                                                      -vereador-